

Ihre Vorteile im Überblick

- Sie haben einen Ansprechpartner für alle Belange rund um Ihre Versicherungen
- Hohes fachliches Know-how im Versicherungsbereich der Vieh & Fleisch-Branche
- Sie erhalten optimale Versicherungsbedingungen mit Anpassungen bei sich ändernden Rahmenbedingungen
- Eigene Schadenbearbeitung im Sinne des Versicherten
- Online-Plattform zur schnellen Eindeckung einer Transportversicherung speziell für Verbandsmitglieder
- Wir finden für Sie Einsparpotenziale, damit sich Ihre Kosten senken



SCHUNCK - mehr als nur versichert

Die SCHUNCK GROUP ist ein internationaler Versicherungsmakler, spezialisiert auf die Branchen Logistik und Industrie. SCHUNCK wurde 1919 gegründet und ist seither im Familienbesitz. Hauptsitz ist München. Hinzu kommen weitere 11 Niederlassungen in Deutschland sowie Tochtergesellschaften in Frankreich, Österreich, Spanien, Türkei und Ungarn und ein globales Netzwerk mit über 200 Maklern weltweit. Im In- und Ausland arbeiten mehr als 300 Menschen für SCHUNCK.



Internationaler
Assekuranz-Makler

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Competence Center Vieh & Fleisch
Schloßstraße 76
70176 Stuttgart

Telefon +49 711 648 56 46
Fax +49 89 330 398 90-737
vf@schunck.de
www.schunck.de



S.F.V.F.12/14

In Kooperation mit



BVVF
Bundesverband Vieh und Fleisch

www.schunck.de



VIEH UND FLEISCH

in Kooperation mit dem
Bundesverband Vieh
und Fleisch



In Kooperation mit



BVVF
Bundesverband Vieh und Fleisch



Internationaler
Assekuranz-Makler

Warum braucht die Branche spezielle Lösungen?

Täglich übernimmt die Vieh- und Fleisch-Branche eine hohe Verantwortung gegenüber Mensch und Tier. Doch wer Verantwortung übernimmt, trägt auch Risiken. Und diese speziellen Risiken erfordern Experten an Ihrer Seite mit Absicherungen, die nicht von der Stange kommen, sondern individuell auf jedes einzelne Unternehmen abgestimmt werden. Damit können nicht nur Gefahren eingegrenzt, sondern auch Kosten gespart und somit Gewinne erhöht werden.

Das Competence Center Vieh & Fleisch der SCHUNCK GROUP

Die SCHUNCK GROUP, ein führender Internationaler Versicherungsmakler, bietet mit seinem Competence Center Vieh & Fleisch spezielle Versicherungslösungen für:

- Viehhändler national und International
- Käufer und Verkäufer für die Zuchthaltung
- Schlachtbetriebe
- Zerlegebetriebe
- Fleischereibetriebe

Welche Versicherungen bieten wir an?

- Transportversicherung
- Verkehrs- und Speditionshaftungsversicherung
- Allgemeine Haftpflichtversicherungen
- Kfz-Versicherung
- Sachversicherungen
- Rechtsschutzversicherung
- Kreditversicherung
- Factoring

Was sind die Highlights unserer Transportversicherungen?

Wir bieten Ihnen weltweiten Transportversicherungsschutz für Ihre Lebendtiertransporte. Highlights sind die Mitversicherung von tragenden Tieren, inklusive Ab- und Verkalbung, Mastitis sowie anfallende Vor- und Nachquarantänen. Spezielle Deckungserweiterungen können bei Bedarf ebenfalls vereinbart werden. Selbstverständlich erhalten Sie von uns auch Transportversicherungszertifikate für Ihre internationalen Akkreditivgeschäfte.

Tierschutz

Bei allem was wir tun, genießt das Wohl der Tiere höchste Priorität. Versicherungsschutz wird nur dann geboten, wenn sämtliche einschlägigen Tierschutzvorschriften eingehalten werden.

Online-Plattform

Für alle Verbandsmitglieder steht über www.dvfb.org eine spezielle Online-Plattform zur Verfügung. Hier finden Sie weitere Informationen, Kontaktformulare zur Angebotserstellung und Sie können darin die Eindeckung von Transportversicherungen direkt vornehmen.

